
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

многопрофильная гимназия № 12 г. Твери 

ПРИКАЗ 

 
от 11 марта 2024 г.                                                                            № 119 

 

«Об организации индивидуального отбора в 5-е профильные и классы с 

углубленным изучением отдельных предметов  

на 2024-2025 учебный год» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, в соответствии с Постановление правительства Тверской области 

от 18.02.2014 №85-пп «О порядке организации индивидуального отбора в 

муниципальные образовательные организации для получения основного и среднего 

общего образования с углубленным изучение отдельных предметов и для профильного 

обучения», в соответствии с Положением от 23.10.2018 , утвержденного приказом № 

343.1 «О порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в 

профильные 5- классы МОУ гимназии № 12 г. Твери» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить 11 марта 2024 прием заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся 4-х классов для прохождения вступительного тестирования в 5-е 

профильные классы (физико-математический, естественнонаучный, 

лингвистический, лингво-математический, инженерный) на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить приемную комиссию по формированию рейтинга претендентов в 5-е 

профильные классы от большего балла к меньшему на период с 11.03.2024 по 

11.04.2024 в следующем составе: 

№ ФИО Должность  

1. Слесарева Татьяна Валентиновна Председатель комиссии, директор 

МОУ гимназии     № 12 г. Твери 

2. Андреева Ольга Николаевна Член комиссии, заместитель директора 

по УВР, учитель физики 

3. Мишин Андрей Валентинович Член комиссии, заместитель директора 

по УВР, учитель иностранных языков 

4. Ёлкина Ксения Ивановна Член комиссии,  учитель английского 

языка 

5.  Макарова Елена Валерьевна Член комиссии,  учитель  

французского языка 

6. Белова Ирина Евгеньевна Член комиссии,  учитель  немецкого 

языка 

5. Шмитова Татьяна Геннадьевна Член комиссии, заместитель директора 

по УВР, учитель начальной школы 

6. Березина Марина Николаевна Член комиссии,  учитель математики 

7. Потапенко Мирослава Степановна Член комиссии,  учитель математики 



8.  Быков Андрей Геннадьевич Член комиссии,  учитель русского 

языка и литературы 

9. Голубева Светлана Владимировна Член комиссии,  учитель биологии 

10 Борисова Юлия Евгеньевна Член комиссии,  учитель биологии 

 

3. Утвердить следующий график собеседований: 

Дата Профиль Предмет 

13.03.2024 Физико-математический 

Инженерный 

Лингво-математический 

 

Математика 

13.03.2024 Естественнонаучный Окружающий мир 

18.03.2024 Лингвистический Русский язык 

20.03.2024 Лингвистический Иностранные языки 

 

 

02.04.2024 

04.04.2024 

                                 Резервные дни 

 

Математика, русский язык 

Иностранные языки, окружающий мир 

 

 

4. 11. 04.2024 на сайте гимназии разместить информацию по формированию 

профильных  5-х классов  на 2024-2025 учебный год. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ гимназии № 12 г. Твери 

 

Т.В. Слесарева 

 

 

 

 

 

 


